CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER -

CEDIM/SC
Lei Estadual nº 11.159 de 20 de julho de 1999

Decreto Regimento Interno nº 2.644 de 16 de julho de 2001

________________________________________________________________________________
_

Av. Mauro Ramos, 722, Centro, Florianópolis/SC – CEP 88020-300
Fone 3664-0631  e-mail: cedim@sst.sc.gov.br

                                                                            Florianópolis, 01 de abril de 2015.

Senhoras Conselheiras Titulares e Suplentes do Conselho Estadual dos Direitos

da Mulher – CEDIM/SC.

           A Presidenta do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher – CEDIM/SC,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONVOCA as conselheiras

titulares e suplentes para a 2ª Reunião Plenária Ordinária a realizar-se no dia 07

de abril de 2015 (terça-feira) às 13h30min em primeira convocação e às 14h00min

em segunda convocação, com término previsto às 17h30min, no Auditório Leonel

Brizola na Secretaria de Estado da Assistência Social, Trabalho e Habitação, sito

Av. Mauro Ramos, 722 – Centro – Florianópolis/SC.

A 2ª Reunião Plenária Ordinária do CEDIM/SC contará com a presença da

Secretária Estadual de Assistência Social, Trabalho e Habitação, a Senhora Angela

Albino. O CEDIM/SC conta com a presença de todas as Conselheiras Titulares e

Suplentes.

 Pauta do dia:

1) Leitura e aprovação da Ata da 1ª Reunião Plenária Ordinária do CEDIM/SC;

2) Apresentação do Decreto de 30 de março de 2015, assinado pela Presidenta

Dilma, sobre a 4ª Conferência Nacional de Políticas para as Mulheres;

3) Definição de data para a realização da 4ª Conferência Estadual de Políticas

para as Mulheres e a composição da Comissão Organizadora;

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER -

CEDIM/SC
Lei Estadual nº 11.159 de 20 de julho de 1999

Decreto Regimento Interno nº 2.644 de 16 de julho de 2001

________________________________________________________________________________
_

Av. Mauro Ramos, 722, Centro, Florianópolis/SC – CEP 88020-300
Fone 3664-0631  e-mail: cedim@sst.sc.gov.br

4) Plenária Itinerante a ser realizada em Balneário Camboriú:

5) Informes do CEDIM/SC quanto às questões referentes: a) funcionamento

efetivo e imediato da Coordenadoria Estadual da Mulher (CEM); b) veto do

Projeto de Lei 122/2013 que institui Observatório da Violência contra a

Mulher - SC; c) Termo de Cessão do terreno para a Secretaria de Políticas

para as Mulheres da Presidência da República em Brasília para a

construção da Casa da Mulher Brasileira;

6) Restauração da Biblioteca e resgate histórico, fortalecimento e valorização

do CEDIM/SC;

      7) Informes Gerais.

      Atenciosamente,

Sheila Sabag
Presidenta do CEDIM/SC